financeiro do contrato de acordo com a Lei nº 12.506/2011, bem como o pagamento

de valores retroativos decorrentes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
A partir da vigência do presente Termo Aditivo e após a repactuação e o reequilíbrio
econômico-financeiro, a CONAB pagará à Contratada a importância mensal de R$
80.582,16 (oitenta mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos).
As diferenças a serem pagas retroativamente à contratada, de forma indenizatória,
serão as seguintes:
                         Da Repactuação: a partir de 17/04/2023 até 16/04/2024 o valor
mensal do contrato referente à repactuação/2023-2024 passa de R$